МУ «ВЕДЕНСКИЙ РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Даргинская средняя общеобразовательная школа № 2»
(МБОУ «Даргинская СОШ№ 2»)

МУ «ВЕДАНАН КДО»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ДаьргIан юккъера юкъардешаран школа № 2»
(МБЮУ «ДаьргIан ЮЮШ№ 2»)

«О созданиишкольного музея»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному
краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению
и хранению исторических материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Даргинская СОШ№2» музей военно-
исторической направленности с 08.05.2024 года.
2. Назначить руководителем музея зам.дир.по ВР Течиеву
И.Ш.
3. Выделить для размещения музейной экспозиции в
рекреации школы.
4. Утвердить Положение о школьном музее.
5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея
МБОУ «Даргинская СОШ№2»
6. Руководителю музея Течиевой И.Ш. разработать план
воспитательной работы в музее на 2024-2025 учебный год.
7. Ответственность за противопожарную безопасность в

помещении музея возложить на руководителя музея
Течиеву И.Ш.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Абдулхамидова Р.Б./

ПРИКАЗ

от 07. 05. 2024г. №26 /б
с. Дарго

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №2", Абдулхамидова Раузан Баштаевна, Временно исполняющий
обязанности директора

30.01.25 01:21 (MSK) Сертификат 00F99EEBE571DCB9B8F3C1D5AA53507AFD

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"